bis p̄bis. Et ex eo q̄ p̄suāt sanitatē dētiū est ut colluac̄ os  
in mēse bis cū vino in q̄ decocta ē radix titimalli. Est ei p/  
neniēs ad ultimū i faciēdo bonū odore. et nō aduenit faci/  
enti illō dolor dētiū. Ulteri⁹ autor i ultio p̄su subdit aliq̄  
p̄cepta generalia. Primum est q̄ hō loc⁹ stupha vel balneo  
dʒ se tenere calidū. qz tūc pori sūt aperti. et sic de facilī frig⁹  
poss⁹ subintrare. et mag⁹ nocumēta corpori inferre. Aliud est  
q̄ post q̄ hō sūplerit cibū dʒ modicū stare. ut cibi pfecte de/  
scēdat ad fūdū stomachi in q̄ cōplet digestio. deinde lente  
ambulet et nō fortiter. ne p̄p̄ motū fortē calor trahat ad  
ptes exteriores. et p̄ h̄ impediaſ cibi digestio. Aliud ē q̄ hō  
frigid⁹ debet cauere ne subito se calefaciat. sed paulatim  
Mutatōes em̄ subite naturā ledunt. Om̄ia em̄ extra na/  
turam molesta sunt. ut dīc Hali. in commēto illi⁹ canonis  
Secundum maltum et repente.

Sit brevis aut null⁹ tibi somnus meridianus  
Febris. pigries. capitis dolor atq̄ catharr⁹.  
Hec tibi proueniūt ex somno meridiano.

In h̄ textu tangit autor quattuor nocturna q̄ puen/  
t ex somno facto post prandium. Quorū pmum est q̄ ex  
somno meridiano solet sequi febris. quod aliqui putant  
verificari de febre pueniente ex opilatiōe. causam istius fe/  
bris reddētes. qz tpe diei calor et spūs mouent ad exteriora.  
et sic virtus digestiva in die est debilis. Digestio em̄ p/  
fecta est quando calor et spiritus ad interiora mouentur.  
propter quoꝝ motum calor naturalis incenditur. Et sic  
tempus noctis est tempus perfectionis digestionis. In/  
digestio enim et cruditas humorum est causa opilatiois.  
que opilatio est causa febris. fm Auicennā in. iiij. in plu/  
ribus passib⁹. Scđm nocturnū est pigries q̄ ex eadem

causa videf oriri. Ex materia em̄ indigesta ⁊ grossa. grossi  
eleuāt spūs q̄ moti ad mēbra corporis ḡuedinē corpori indu-  
cunt. quēadmodum spūs subtiles ⁊ leues leuitatē animi et  
corpis inducūt. Tertiū ē dolor capitis q̄ etiā ex eadē cā p-  
uenire videf. Excibo ei indigesto i stomacho eleuāt grossi  
spūs cerebꝝ perturbates q̄ spūs sūt cā discoloratiois etiā fa-  
ciei qn̄ ad cutē mouēt. q̄ rbi ē materia grossa. necesse ē q̄c-  
qd ex tali matia dissoluīt cē grossū. vt innuit Bals. i cōmē-  
to illi aphorismi. Et q̄ crescūt. sic inquietes. Quicqđ em̄ de  
q̄libz re dissoluīt. ei vñ dissoluīt necesse ēt assilēt. Quar-  
tū nocumētū ē catarr⁹. q̄ silr ex eadē cā vīd̄ oriri. s. ex reu-  
mate. Reuma cī dī oīs flūx⁹ materie d̄ mēbro ad mēbꝝ i q̄/  
cūqz pte corporis fuerit. s. fīm q̄ad diversas ptes corporis flu-  
it. diuersa sortis noīa. Qn̄ ei mouēt ad pecc⁹ siue ad mēbra  
spūalia. vicz ad pulmonē. dī catarr⁹. S̄ qn̄ fluit ad fauces  
siue ad colatorū palati. dī branc⁹. Et qn̄ fluit ad nares dī  
coriza. vt h̄ in istī p̄sibꝝ. Si fluat ad pecc⁹ dico reuma ca-  
tarr⁹. Ad fauces branc⁹. ad nares dico corizaz. Preter tñ p-  
dictorū nocumētorū causas narratas alie pñt assigri magi-  
efficaces. Lauta nāqz p̄mi nocumēti. s. febris q̄ aliquā ē effi-  
mera. aliquā putrida. est febris qdē effimere retētio fuligi-  
nū in somno diurno. q̄ resolutionē vigilia facere p̄sue-  
rat. q̄bꝝ aceruac̄ ⁊ spiritibꝝ admittit in eis accēdit calor ex-  
trane⁹ causas febrē effimerā Febris vñ putride. putrefac-  
tio humiditatū mltiplicataꝝ et somno diurno ad eoz ef-  
sumatiū. Scdm̄ vñ nocumētū. s. pigritia p̄sigit p̄pē humi-  
ditates p̄ somnū diurnū retētas circa musculos cordas et  
iuncturas. q̄bꝝ torpescūt ⁊ tarde reddūt ad solitos motus.  
Tertiū vñ nocumētū ex silī cā oris. s. ex humiditatibꝝ tra-  
poribꝝ p̄ somnū meridianū retētis. q̄ moti & sus caput ⁊ ce-  
rebꝝ. dolorē ingerūt. Quartū vñ nocumētū vicz catarr⁹.  
q̄vniuersalē om̄e reuma significat p̄sigit p̄terea. q̄r̄ vñ po-  
res ⁊ sumi qui vndiqz p̄ cutē horæ vigiliaꝝ re' olui solēt in  
somno diurno ad caput tendūt. rbi inspissari recidūt in te-

rius reumatizates. **A**ui. at in. s. c. sen. iij. do. iiij. c. ix. alia sup  
addit nocumeta somni diurni. qz p̄mū ē generare egricu-  
dines humidas. vt guttas et paralises ex retētōibz hūiditā  
tū q de die magis resoluti soleū. **S**ecundū est corruptio coloris  
faciei. ppter humiditates aquas urinæ silces in sanguine multipli-  
catae ex somno diurno. r̄ solui solitas tpe vigiliaz. q ad fa-  
ciei cutē cū sanguine expulse reddūt eā tumidā et declinatē  
ad citrinitatē. **T**ertiū ē generatio splenis. i. splētice passio-  
nis in dispositiō ad eā. **L**ui? cā est retētio humorū grossi me-  
lancolici in splene ex somno diurno. sic cī iuuāt vigilie mo-  
tū et libet trāsitū b̄ grossi humorū p cānales stricos cū ca-  
lore diei vias aperiēte. sic somnū impedit maxie diurnū. cū  
tēcē instet hora fīm plurimū trāsit melācolie p cānales su-  
os. et maxie p illū cannalē. qr splen trāsit ad orificium sto-  
machi grā puocatōis appetit p quē splenis supfluitas e-  
mūdari solet. **N**ō em̄uenit p nocte puocet s̄z d̄ die po-  
tius appetitū cibi. **Q**uartū est relaxatio neruoz seu remol-  
litio eoz. **L**ui? cā ē phibitio r̄ solutōis hūiditatū quā face  
re soleū vigilie diurne q iteri? retētē neruos imbibit. **Q**ui  
tū est debilitatio appetit? **L**ui? cā est phibitio resolutōnis  
q est pma cā famis. Alia cā est repletio stomachi ex sumis  
vaporibz et humiditatibz remolliētibz et saturatibz orificiū  
stomachi. **S**extū est generatio apostematū. **L**ui? cā est. qr  
supfluitates p somnū diurnū m̄tiplicate colligūt sepe in  
aliq mēbroz. et ipm̄ intumescere faciūt. **E**cclteri? di. **A**ui.  
q due de potioribz causis. ppter q̄s nocet somnū diurnū sunt.  
pma qdē. qr cito interrupit ppter ea q calor diei trahit ver-  
sus exteriora calorē corporis. et ecōtra somnus ad interiora.  
vñ mol̄ puenit agitatiū. et iō cōsuliū tūc dormire volētibz  
q in vmbra dormiant et in tenebroso loco. scđa ho ppter ea  
q reddit naſam stupidā et q̄si pterritā retrahēt se ab eo in  
q erat scz a d̄ gestiōe cibi. **A**duertēdū tñ ē q̄l̄ somnū diur-  
nus generalit vituperet et nocturnū mendet. ex diurno tñ il-  
le minū ritugaf. q a manc ē v̄. q̄ ad tertiam. s. ab oriu sol. v̄. q̄

ad tertiam post ipsum. Tertia illud ypocratez prognosticorum sed etiam di-  
cerit. Somnus ut morbus est uenies et naturalis ut nocte non effugias  
et die non impedit est laudabilis. Huius vero est improbadus. minima tamen  
ut a mane usque ad tertiam tenuerit. Quaque tamen somnus diurnus et  
meridianus intermixta permissis medicinae inuenitoribus detectus. mo-  
derno tamen tempore non ois somnus diurnus est virtuperatus. et proprie-  
tatem eo quod somnus obfuscatus ut vult bartruci. Prima est ut  
sit insuetus. secunda ut non sit illico super cibum. tercera ut non sit ca-  
pax depresso. quarta ut non sit longus. quinta ut non fiat ab eo subito  
stupida et repetita expegefactio. sed morosa.

Quattuor ex vento veniunt in ventre retento  
Spasmus. idrops. colica. vertigo. quattuor ista.

In hunc textu autor ponit quatuor nocuuntia pueraria ex re-  
tentione ventositas in corpore nostro. Quorum primus est spasmus. Eius  
causa est. quod ventositas recteta sepe caput raptum ad iuncturas. et ner-  
uosos ipsos replens. ex quo repletione sequitur ipso distractio quo vocatur  
spasmus. Et ab Aui. n. in. c. de spastmo. spasmus sic diffinitur.  
Spasmus est eritudo nervosa. quod mouet lacerti ad principia  
sua et inobedientes sunt in dilatatione eorum. Et iste spasmus est duplex.  
Nam quidam est ex repletione in quo membrorum abbreviatio et ingrossatur  
propter impletum. sic corium aut corrugia cum eres implentes abbrevi-  
antur et ingrossantur. et iste spasmus fit subito. Alius est ex insuffi-  
tione in quo habet longitudinem et latitudinem et minorat membrorum secundum  
longum et latum. sic in pogrameno. cum apponitur ignis fit actionem  
longum et latum. et iste spasmus fit paulatim. Secundum nocuuntia est  
idropis. quod est morbo materiali causatus ex re frigida plurima  
ingrediens et inflata membra aut loca partium. in quo regimen  
id est. digestio ciborum fit et humorum. ut dicit bartruci. Idropis  
est enim non generans nisi cum sanguis non generans ut dicit Galen.  
sexta perticula amphorismorum in comedendo illius. Emorroides  
sonanti antiquis. Et est triplex idropisis. scilicet ypozacha. ascli-

tes et timpanites, et de timpanite intelligit istud secundum hoc  
mentum. Timpanite enim ut dicit bartruci fit a mala cōple-  
xione frigidis stomachi et epatis, phibete cibū transmutare in  
chilū et hūore benignū aut sanguineū. quod convenerit in rem re-  
tosam quod dum non expellit per eructuationes aut aliud opilatōne  
via, phibete vel fluctu expulsa vel sequestrata seu sufflui-  
tati debili et stete colligit inter cibas et mirach ventus et cau-  
sat ydropisim. Tertium noscum est colica quod est egritudo  
multū dolorosa, facta in intestino dicto colon. quod est enuntia-  
de intestinis grossis, quemadmodum yliaca est egritudo dolos-  
rosa facta in intestino grecili dicto ylion. et finit iste egritudi-  
nes sepe ex rectositate inclusa in diebus intestinis. Quartum nos-  
cumentum est vrigor est egritudo cum quod videlicet hoi grossa voluantur in  
giru. Quinque egritudis cum est rectositas ad cerebrem mota quod pro-  
prie in cerebro motionem vertiginem facit. Et ista quatuor nocu-  
mēta cum quibusdam alijs pulcre memorat. Aui, tritum, i. c. de re-  
bus quod nocet colicē dicens. Et scias quod rectositas multo  
tius facit accidere colicā. propterea quod sublenat cum et remittit ipsi-  
lam. ita ut aggregate resvna et quod facit accidere debilitatem in  
intestinis. Et quoniam pducit illud ad ydropisim. Et quoniam generat tenebrositatem et suspirium et epilepsiam. Et quoniam retinet  
in iunctura et facit accidere spasmum.

**Ex magna cena. stomacho fit maxima pena**  
**Ut sis nocte leuis. sit tibi cena brevis**

In hunc textu auctor ponit unum documentum pro seruatore sa-  
nitatis dicens. quod homo in cena debet esse sobri et se non multum  
cibo replere. quod nimia repletio nocturna inducit impedimen-  
tum somni. contumeliam ventris. inquietudinem corporis postu-  
las in facie. grauitatem capitis in mane. et maliciam oris. Dubium  
iam incidit utrum maior quantitas cibi sit sumenda in prandio  
quam in cena. Pro cuius decisione aduertendum est quod secundum diuer-  
sitate corporum. maior aut minor quantitas cibi sumenda est in

prādio q̄b in cena. qz corpora aut sūt in morbi decidētia. aut  
sub latitudine sanitatis. Si in morbi deciderit. aut cū hūo  
ris vicio aut sine hūoris vicio. Si sine hūoris vicio. sic est  
magis cenandū. Quārō est. qz nāta in talib⁹ solū est ciborū  
digestioui intēta. nō at supfluitatū maturatōi. carēt ei eis  
q̄ si cū hūoris vicio patiāt̄ conueniēti⁹ est prādio maiore. vñ  
Aut. in tertio in trac. v.c. de cura epilepsie. Ille cui⁹ p̄fuctu  
do nō tolerat ut semel reficiat. diuidat cibū suū q̄ ē minor  
refectōe sua in trib⁹ p̄tib⁹. et sumat duas tertias in prādior  
tertiā in cena p̄ exercitiū subtile Rōne sic p̄suadet. qm̄ illo  
tpe. p̄ q̄ nāta debilis inuaf̄ i digestōe calore solarī viuisco.  
et resoluūt ampli⁹ supfluitates ap̄plior sumēd⁹ est. Hāt magis  
sit in prādio q̄b i cena. ḡ tē. Preterea i die calor vitalis ad  
est solar⁹ et luc⁹ digesti⁹ cū sit vite p̄ncipiū. q̄re ad digesti  
nem diurnalē tūc duplex opab⁹ calidum. nocte vero non  
Et etiā nocte natura magis est circa supfluorum digesti  
nem in talib⁹ intenta. non est ḡ impediēda multa ciborum  
exhibitione. Quāvis em̄ calor in plerisq̄ fortifice⁹ in no  
cte spirituū retractione et somni reductōne. nō tñ p̄t hmōi  
calor duo. ut alimentū et supfluitates digerere. Conuenit  
itaq̄ in his cenā breuiare. Si vero hmōi corpora sub latitu  
dine fuerint sanitatis. aut sunt sufficiēter sana robusta su  
perfluitatib⁹ sensibili⁹ carentia. cum om̄ies expellant sua  
via. ut athlete. et bos expedit cenā maiorare. Tum qz nāta  
eoꝝ nocte solū est digesti⁹ ciborū intēta. et nō supfluoꝝ  
maturationi. cū illis fere careat. Tum qz solū robur cor  
poris intendit. qd̄ et nocte acq̄rit̄ magis. cuꝝ amplior fiat  
sanguificatio distributio et spirituū in his generatio. Si  
at corpora fuerint a dicto temperamento et robozo distantia.  
sicut sūt plurimavsc⁹ in egritudinē nūc deuentientia. talia  
aut exercitanꝝ exercitio fort̄ p̄tinuo et vehementi aut nō. si  
sic. ut sunt victum manibus querentes. melius est eis prā  
diū sup cenam maiorare. Quāns causa est. qz alimentū  
nō solum expetit ppter nutritio. sed ppter būmectare mēbra

ac irrorare ne aresiat ex forti motu. et resistat resolutionis caloribus. propter quod oportet plus cibi exhiberi in prandio. neque propter exercitium talia corpora cessant ab eo digestio. cum ita sint consueti. Usus enim est res preter naturam. Est et calor vehemens propter exercitium potes super digestioem in eis. propter quod videm eos ter in die cum appetitu comedere et bene digerere. Si autem non ut tantum forti et laborioso exercitio continue sicut predicti. dupliciter illud evenit. quod aut solum quantum utrumque exercitio forti et laborioso et non continetur. aut solus utrumque exercitio debili. cum quantum stat multiplicatio superfluitatum. Si ut tantum exercitio plurimo forti et laborioso propter occupatores necessarias in vita et ad salutem. sic civiles viri quam plures circa bona fortune negociantur ad salutem interdum exercitio forti et laborioso mouentur. ut diu equitates vel itinerantes aut aliud quodam forti a consueto agentes exercitio. Et his utilius est cenam super prandium amplius augere. Luius ratione est. quod si tales prandium augerentur cum non sint consueti adeo forti et laborioso exercitio agitarint pores ipsorum. iam corruperetur digestio. malorum humorum generatione. Item propter motum superfluum calor horum dissimilatorum est debilitas. cuiusquidem unitio quod magis nocte fit quam die potissima est fortitudinis et digestiois causa. quod in cena instanti nocte almetum amplius potest administrari. Item isti sunt non laborioso utebantur exercitio. et sic corporum corporum humiditatibus plenum est quibus et paruo cibo sufficenter potest resisti resolutioni et explicationi facti per motum in die occurrentem. Si vero paucis debilibus exercitiis et paruis occupatoibus in vita utantur. pripiendum est ipsis melius prandere quam cenare. Et declaratur istud sicut in corporibus nunc egrotantibus apparuit. Cum enim hi sunt debiles digestiones. ut plurimum iuvant per calorem solis et lucem. valde inificos. fortanter enim inde spiritus propter suum simile. Ipse enim est lux. aut effigies habet lucis summa. Juuans etiam quia superfluitates. cum melius expelluntur poris apertis de die quam de nocte. Preterea nocte non oportet eos multo cibo sed paucis repleti. cum natura tunc intenta est ma-

gis circa digestōe hūoꝝ crudorꝝ. q̄ sōn̄ h̄z mat̄ē digerere  
ac ad benignū reducere. Lz ei nocte digestiua fortificet p̄t̄  
nō tñ adeo q̄ valeat cibū r̄ supfluitates digerere. Aduertē-  
dū est insup q̄ in exhibitōe cibi maioris aut minoris in prā-  
dio q̄ in cena. mat̄ē seruad̄ est v̄sus. q̄r̄ p̄suetudo ē res ma-  
xima in p̄seruatōe sanitatis r̄ egritudine curāda. scđo regim̄s  
acutoꝝ. qđ oñdīf ex eo q̄ eiꝝ mutatio r̄ mat̄ē subita vehemē-  
ter ē lesiua. Vñ dama. Nutare p̄suetudinē nociuū ē et mo-  
lestū. r̄ p̄cipue senibꝝ. Et ideo praeue p̄suetudines abolende  
sūt. s̄z nō mor. eo q̄pnata nō sustinet repētinas mutatōes. Et  
sic p̄t̄ q̄yniuersaliꝝ maioradū ē prandiū sup cenā. cū pluri-  
me egritudines sūt materiales r̄ plurima corporalapsa. Si tñ  
solū semel in die comedat̄ meliꝝ ē cibū in cena exhibere nisi  
oculi aut cerebꝝ patiant̄tūc eiꝝ meliꝝ ē in prādio exhibere cū  
nō parū egrorat̄is nocet oculis r̄ cerebro. Ulteriꝝ circa ter-  
tū est notandū q̄nō solū repletio nocturna siue in cena no-  
cet stomacho. uno om̄is repletio cibi. generat̄ em̄ opilatōes  
febres. putredines. apostemata. r̄ leprā. q̄r̄ ē cā indigestiōis.  
q̄ at̄ om̄is repletio nocitua ē stomacho declarat̄ Auić. xiiij.  
in trac. j. c. de rebus quaz v̄su ledū stomachus r̄ intestina. di-  
cc̄s. Erebꝝ maḡ inimicis stomacho ē repletio. r̄ p̄cillō nō  
augeſ̄ corp̄ gulosi qm̄ cibꝝ eius nō digerit. q̄re nō crescit ex  
eo corp̄. Ille at̄ q̄ cibo abstinet dū tñ remanet aliqd̄ appeti-  
tus eiꝝ. augeſ̄. qm̄ stomacho eiꝝ bñ digerit cibū. Et sic valde  
cauendū ē ne stomacho torqueat̄ r̄ multū graueſ̄ ex cibo ita  
vt anhelit̄ angustieſ̄. r̄ pulsus velociteſ̄. r̄ silr̄ repletio nau-  
seatiua r̄ fastidiū inducēs. multū est euitāda. r̄ sp̄ealit̄ ex ma-  
lis nutriētibꝝ. Nam si fastidiū sit ex grossis nutriētibꝝ. pue-  
niūt iūcturaꝝ dolores r̄ renum. r̄ podagraꝝ grossicies sple-  
nis r̄ epatis. r̄ regularit̄ egritudines flegmatice r̄ melanco-  
liche. Et si fastidium sit ex nutriētibꝝ subtilibꝝ. pueniūt febres  
acute r̄ maligne. r̄ apostemata multū acuta. igif euitanda ē  
repletō nauseatiua. n̄ igif tātū ē cōedēdū q̄n stomacho mane  
at aliq̄s loc̄ vacuꝝ. nec ex toto d̄z desideriū sopiri. s̄z retine

ri debet aliq̄ reliq̄ appetiti⁹. et h̄ spealiter obseruādū ē in ha-  
bentib⁹ appetitū forte. Sūt em̄ aliq̄ q̄ appetit⁹ naturalit⁹ m̄l-  
tū sōpit⁹ ē. et isti forte debet pl⁹ comedere q̄s appetit⁹.

**Z**u nūq̄ comedas stomachū nisi noueris ante  
purgatū vacuūq̄ cibo quem sumperis ante  
Ex desiderio poteris cognoscere certo  
Ibec tua sunt signa subtilis in ore dieta

In h̄ textu ponunt̄ aliq̄ p̄cepta q̄ hō sane cuplēs viuere ne-  
cessario d̄ obſkuare aſi ſuprōez cibi. Quoꝝ p̄mū est q̄ hō n̄  
d̄ ſumere cibū niſi nouerit stomachū ſuū eē purgatū a ma-  
lis humorib⁹ qđ fit p̄ vomitū expellēdo hūores putridos et  
malos in eo exiſtētes. qz ſi ſumereſ cib⁹ p̄dicit⁹ malis humo-  
rib⁹ in stomacho remanētib⁹ ex commixtione taliū humorū  
cum cibo cib⁹ ſupl⁹ corrūpereſ. Scdm̄ p̄ceptū est. q̄ hō nō  
debet ſumere cibū de nouo niſi p̄ſenſerit cibum ſumptum  
in stomacho ſuo fore digestū et ab eo euacuatū. qz nihil ē de-  
teri⁹ in humano corpe q̄s intromittē cibū ſup alii q̄ non est  
digest⁹. Sz digeri incipit. Nam ſup aſſumpt⁹ cib⁹ p̄oris dige-  
ſtione inchoatā impedit. Et digestio prioris ante cōplebit  
q̄ transiēs ad epar p̄ venas meseraicas ducet ſecum cibū ſu-  
per aſſumptū indigestū. vñ crudi hūores in corpe multipli-  
cabūt. Ulteri⁹ in textu ponunt̄ duo signa euacuati⁹ ſto-  
machi a cibo p̄ aſſumpto. Primi⁹ est desideri⁹ certū. i. fa-  
mes. Et p̄ intellectu isti⁹ ſciendū est q̄ duplet est fames. ſc̄z  
vera et mendosa. Ulerā gali. deſcribit. i. amphorism⁹ i cō-  
mento illi⁹ canonis. vbi dicit. Indigentia non oportet la-  
borare. dices. Certa fames est cum homo cibo indiget vñ/  
de immensus ſequatur appetitus. Sed mendosa fames est  
cibi appetitus corpore non indigente. Et ſic ut vera fames  
fit ex conſtrictione et corrugatione venarū offici⁹ ſtomachi  
pcedentib⁹ a ſucciōe membroꝝ inanitoꝝ cibo indigēti⁹. ſic

mendosa famē solet ab his fieri q̄ stringūt et rugāt orificiū  
um stomachi mēbris cibo nō egentib⁹. vt ab actu frigidis.  
stipicis aut acetosis. Et isti signi ⁊ secūdi pcepti pcedentis  
cōmemorat Auić.in.1. doctri. scđa. c. de eo quod comeditur  
sic inquiēs. Oportet pterea ne aliq̄s comedat nisi post de-  
sideriū neq; in h̄ tardefcū desideriū ebulierit. i. forte fuerit.  
nisi mendosū fuerit. vt ebrioꝝ desideriū. ⁊ habētiū fastidiū.  
qm̄ tollerare famē stomachū putridis replet humorib⁹. Et  
postea codēm caplo dicit. Et neq; ip̄e neq; oēs q̄ sanitatem  
b̄revolūt aliqd comedat nisi desideriū fuerit certū ⁊ stoma-  
chus ⁊ supiora intestina a primo nutrītē evacuata fuerint  
Qd em̄ in corpe existit deteri⁹ est si nutriēs sup nutriens qd  
nō est digestū mittet. Scđm signuz qd significat sup certo  
desiderio sive certa fame est subtil⁹ dieta pcedēs. i. pua admi-  
nistratio cibi. qn̄ em̄ illā seqꝫ famē. significat esse certa ⁊ v̄a  
Sciēdū est insup q̄ in vna ⁊ eadē refectōe pessimū est simul  
m̄ltos ⁊ diuersos diūgere cibos. vt carnes ⁊ pisces v̄l pul-  
los ⁊ porcū. ⁊ postea plōgare tps in comedendo. qr̄ p̄m̄ ci-  
būs iam digeri incipit cū aduenit vltim⁹. ⁊ sic p̄tes cibi dissili-  
miles fiūt in digerendo sic q̄ passumpte p̄us digesti sunt q̄  
postremo sumpte sive digestiōis mediū attigerit. vñ sit q̄ q̄  
dā corrumpūt alias. Et istd innuit Auić.in.1. doc. ii. c. de eo  
qd comedis dices. Et nihil qdē deteri⁹ est q̄ diuersa nutri-  
mēta simul adiūgere. ⁊ post h̄ in comedēdo tps plōgare. cū  
em postremū nutriēs aduenit p̄mū iā incepit digeri. nurriē-  
tes ḡ p̄tes in digerēdo nō similant. Sciēdū est tñ q̄ plōga-  
tio i comedēdo moderate facta fere vna hora. grā bone ma-  
sticatiōis ⁊ trāsglutiōis est landabil⁹ ⁊ plurimum offerēs ad  
p̄seruatōem sanitatis. qr̄ pfecta cibi masticatio cum morosa  
trāsglutiōe sive ingluwie est veluti media digestio. s; mala  
masticatio vel digestionē cibi impedire vel vehemēter retar-  
dat. S; plōgatio in comedēdo cū inflocutōib⁹ ⁊ pauf dua  
bus vel trib⁹ horis est plurimū nocua et sequūt ex ea nocu-  
menta pnarrata.